

Historia Grabowca  
Zdjęcia z roku: 1936

Renata Kulik, Henryk Kulik

Wszelkie prawa autorów zastrzeżone



Zdjęcie 1 – Rok 1936 (nie wcześniej niż w 1936 roku, ze względu na rodzaj wędzidła - wg informacji Ryszarda Karczmarczuka). Na koniu Gustaw Czubara, ojciec Haliny Szczuka (zdjęcie ze zbiorów Haliny Szczuka).



Zdjęcie 2 – Rok 1936. Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowcu (zdjęcie ze zbioru Lucyny Boczkowskiej).



Zdjęcie 3 – Rok 1936. Pamiątka I Komunii Świętej. W środku ksiądz Józef Karauda i wychowawczynie Stanisława O'hly. W drugim rzędzie od lewej: Janka Staszczuk (stoi), n, Bronisław Szopa<sup>1</sup>; od prawej: trzecia – Irena Boczkowska, piąta Danuta Pyra (zdjęcie ze zbiorów Elżbiety Widyma; opis Irena z Boczkowskich Żukowska i Elżbieta Widyma).



Zdjęcie 4 – Rok 1936 (około). Koleżanki (zdjęcie ze zbiorów Andrzeja Materny). W drugim rzędzie pierwsza od lewej siedzi: Regina Stanisława Materna.

---

<sup>1</sup> Urodził się 06.07.1927 r. w Grabowczyku; rodzice: **Stanisław** i Teofila; brat Zofii Lisiuk.



Zdjęcie 5 – Rok 1936, 6 kwietnia. Warszawa. Pierwszy od lewej Franciszek Ciszewski (lekarz 1904-1942) (zdjęcie ze zbiorów Marii Ciszewskiej).



Zdjęcie 6 – Rok 1936. Warszawa. Feliks Boczkowski z Marią de Roche (po mężu Wójczykowa, później zamieszkała w Krakowie) (zdjęcie ze zbiorów Reginy Boczkowskiej).



Zdjęcie 7 – Rok 1936 lub 1937. Szkoła podchorążych. Feliks Boczkowski – w drugim rzędzie od góry, pierwszy od lewej (zdjęcie ze zbiorów Reginy Boczkowskiej, autor zdjęcia Edward Brzeski).



Zdjęcie 8 – Rok 1936. Harcerze na obozie w Wydrance nad Bugiem (wówczas wieś w powiecie włodzimierskim, woj. wołyńskim). W środku, w jasnym berecie, stoi Irena Hawryluk (po mężu Aurzecka) (zdjęcie ze zbiorów Ireny Hawryluk, przekazane przez Mariana Hawryluka).



Zdjęcie 9 – Rok 1936. Harcerze na obozie w Wydrance nad Bugiem (wówczas wieś w powiecie włodzimierskim, woj. wołyńskim). Druga od lewej stoi Irena Hawryluk, po mężu Aurzecka (zdjęcie ze zbiorów Ireny Hawryluk, przekazane przez Mariana Hawryluka).



Zdjęcie 10 – Rok 1936. Drużyna harcerska z kierownikiem szkoły Stanisławem Derkaczem. W ostatnim rzędzie dwunasta od lewej stoi Irena Hawryluk, po mężu Aurzecka (zdjęcie ze zbiorów Ireny Hawryluk, przekazane przez Mariana Hawryluka).



Zdjęcie 11 – Rok 1936. Zapewne uczniowie klasy VII z nauczycielami (autor Leon Sokołowski, zdjęcie ze zbiorów Haliny Nowickiej). W trzecim rzędzie od lewej siedzą nauczyciele: n, n, n, n, n, Helena Ficińska, Stanisław Derkacz (kierownik szkoły), n , ... . W głębi za księdzem siedzi nauczyciel Leon Wójtowicz (z wąsem).



Zdjęcie 12 – Rok 1936, 30 sierpnia. Harcerka Jadwiga Nowaczewska, po mężu Nowicka (zdjęcie ze zbiorów Jadwigi Nowickiej, przekazane przez Halinę Nowicką).



Zdjęcie 13 – Rok 1936. Jan Otrocki, 3 PAL w Zamościu (brat Weroniki, żony Edwarda Ciszewskiego). Zdjęcie ze zbiorów syna – Andrzeja, przekazane przez Ryszarda Karczmarczuka.